XXII.

Zoolithus quadrupedis qui proprie Linnæo *Zoolithus* dicitur, est petrificatum quadrupedis. Integra inveniuntur vel ejus modo partes, Ossa, Dentes, Cornua, Capita.

Zoolithus Quadrupedis Integri. In his maxime memorabile est Sceleton Elephantis cuius integrum propemodum Sceleton Thonæ in Thuringiæ Dynastia A. 1695. effossum eleganter describitur ab E. TENZELIO in Epistola ad Magliabechum (g). Proxime pago adjacet mons sive collis arenosus, arenam in fundo præbens purissimam albissimamque quam effodientes ossa quedam maxima effodiunt, unum 19. Librarum pondere, dein globum sive Caput rotundum acetabulo insertum, Capite Viri majus, 9. librarum; hinc majus Os femoris simile 32. librarum. Amplius inquirentes ostendunt Spinam Dorfi cum Costis adhærentibus, profundiusque in arena abditos globos longe majores binos, una cum ossibus eo pertinentibus, pedum nempe anteriorum, tum Os Humeri 4. pedes longum, $2\frac{1}{2}$. Spithamas latum: Mox vertebrae Colli cum vertice acuminato; deinde caput prægrande cum 4. Dentibus molaribus, quorum singuli 12. libras pendebant & duobus maximis dentibus (exsertis) sive Cornubus $2\frac{1}{2}$. Spithame crassitie & 8. pedum longitudine ex capite prodeuntibus. Maxime autem indoluimus & Caput & Dentes, exceptis maxillaribus, quos integros fere accepimus, & reliqua Ossa, adeo fragilia, consumpta Carie sitaque corrupta jacuisse, ut nullum eorum ex omni parte incontaminatum erui potuerit.

Cervi

(f) de Thermis Andreæ BACCI L. VII. Ed. noviss. Patav. 1711. f.

(g) Phil. Trans. n. 234. p. 757. Abrigd by LOWTHORP. vol. II. p. 437.

Cervi palmati capita cum *Cornubus* variisque *Ossibus* subinde in Hibernia effodiuntur teste D. MOLINEUX (^hJ, qui Animal ad *Cervum palmatum Americanum Moose Deer* refert, qui fortè consentiente quoque Celeb. KLEINIO (^{hh}) à Cervo palmato Septentrionali sive Alce vera & legitima, specie non differt.

De Monocerote quadrupede Quedlinburgi effosso memoratae digna sunt quæ leguntur in Illustris LEIBNITII (ⁱ) posthumo opere *Protogæa* inscripto, in hunc modum. Cum *Cornua Monocerotis* à *Piscibus* esse demonstravit Bartolinus, credere fas est, unicornu fossile, quod nostræ quoque Regiones præbent, ejusdem originis esse. Dissimilare tamen non oportet Monocerotem quadrupedem equi magnitudine reperiri apud Abyssinos, si credimus Hieronymo Lupo & Balthasar Tellesio, Lusitanis. Terrestris quoque Animalis speciem magis referebat Sceleton in vicini nobis Quedlinburgi monte Zeunickenberga intra rupem anno 1663. cum Calcis materia effoderetur detectum. Testis rei est OTTO GERIKIUS Magdeburgensis Consul, qui in libro de Vacuo edito per occasionem narrat, repertum Sceleton unicornis in posteriore parte corporis, ut Bruta solent reclinatum, capite vero sursum levato, ante frontem gerens longe extensem Cornu s. fere Ulnarum, crassitie Cruris humani, sed proportione quadam decrescens. Ignorantia fossorum contritum particulatimque extractum est, postremo Cornu cum capite & aliquibus costis, & Spina Dorsi atque Ossibus Principi Abbatissæ loci allata fuere. Eadem ad me perscripta sunt; additaque est figura, in qua maxillas Equinas referunt.

Zoolithus *Cervi* describitur apud SPADAM (^k) Inventus fuit in Montibus di Valmenara di Grezzana in Scopulo, ossibus in unum conglobatis. Ob silicis duritatem omni licet adhibita diligentia non nisi frustratim excerpta sunt. Omne tamen Sceleton cunctaque membra distincte cerni possunt, scilicet Cornua, Calvaria, Maxillæ, Dentes, Scapulæ, Vertebræ, femora, Crura & Pedes.

(h) Phil. Trans. n. 227. p. 489. LOWTHORP vol. II. p. 432.

(hh) Quadrupedum dispositio. Lips. 1751. 4. p. 24. f.

(i) Protogæa s. de prima facie Telluris & antiquissimæ Historiæ vestigiis in ipsis Naturæ Monumentis Dissertation. Goetting. 1749. 4. p. 63. Tab. XII.

(k) l. c. p. 45.

Inter Zoolithos integerrimos referri meretur petrificatum in strato Venæ Cupreæ inter lapides Scissos nigros ad *Glücksbrunn* non procul à fodina circa *Altenstein* A°. 1733. effossum Thoracem, Dorsum extremitates, caudam distinctissime exhibens ut digitorum etiam osicula & unguis dignosci possint. Capitis verò nonnisi obscura vestigia. Longitudo ad 2. pedes accedit, latitudo unum superat. Cl. SUEDENBORG (¹) ad genus quoddam *Felis marinae* retulit.

2. Zoolithus partium quadrupedis. Capita, Cornua, Dentes, Ossa varia subinde inveniuntur & eadem vel lapidea, vel minerali imprægnata vel calcinata. Et magnitudine & frequentia reliquorum Animalium Ossa fossilia superant Ossa Elephantis quæ variis in locis effodiuntur, præprimis ad Ripas fluviorum Rheni, Danubii. Hic infrequentia sunt tum Ossa tum Dentes fossiles Elephanti in Anglia, in Siberia aliisque locis & *Ebur fossile* officinarum constituunt. Ipsa hæc Ossa majora non raro originem præbuerunt variis erroribus de Gigantum in Europa frequentia, dum ignari ad quod Animalium genus hæc ossa referenda essent, pro Gigantum ossibus venditarunt, quod plenius & erudite exposuit Illustris **SLOANIUS** (¹) in Commentariis de Elephantum Ossibus in Terra repertis; qui ad Elephantum Dentes quoque refert *Ebur fossile* Sibicum *Mamotowakost* quod rectius cum Linnæo ad Zoolithum Phocæ Dentibus exsertis pertinet. De Ossibus fossilibus Cánstadiensis legatur **SPLEISSIUS** (^m) & **KEYSLERUS** (ⁿ). Elephatorum Ossa quæ in Paludibus variis Danubii reperiuntur Vertebræ, Dentes, integra Mandibula cum Dentibus, Tibiæ ab Illustri Comite Alyrio Ferd. **MARSIGLIO** (^o) describuntur & splendidissimis Iconibus exhibentur.

Integrum Caput Phocæ dentibus exsertis sive Rosmari vel Oboðæni lapideum cum Dentibus molaribus & caninis circa Bononiam dete-

(1) Regnum Subterraneum de Cupro. Dr. Csd. 1734. f. pag. 168. T. 2.